Российская  Федерация
Республика  Хакасия

Администрация Джиримского сельсовета Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021                               с.Джирим                                              № 09

О внесении изменений и дополнений в  Положение
о порядке сообщения муниципальными служащими
администрации Джиримского сельсовета о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

        В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Администрация Джиримского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Внести   в  Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Джиримского сельсовета о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Джиримского сельсовета от 17.03.2016 № 13 следующие изменения и дополнения:
1.1.   пункт  2 изложить в следующей редакции:
   Муниципальные служащие обязаны  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия уведомить о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только им станет об этом известно.
   Муниципальные служащие  если им стало известно о возникновении   личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
   Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
2.   Ознакомить муниципальных служащих Администрации Джиримского сельсовета с настоящим постановлением.
3.   Настоящее постановление подлежит обнародования и размещению на официальном сайте Администрации.

Глава Джиримского сельсовета                                                              А.А.Капран